
Oftalmologické 
vyšetření

MVDr. Míková 
Lucie

Posuzovatel dědičných očních vad

specialista KVL ČR



Před vlastním oftalmologickým vyšetřením 

• symetrie hlavy (svaly, kosti)

• symetrie a velikost  očních bulbů

• atypické sekrety z nosních dírek

• palpace (dotek hlavy) zda není bolestivé

• sledujeme, jak se pes orientuje v ordinaci (reakce na překážky, na 
pamlsky)



Vyšetření 
štěrbinovou 
lampou

Biomikroskop 10-15 násobné zvětšení

Vyšetřujeme 

1. Víčka

2. Spojivku, slzné body

3. Bělimu

4. Rohovku

5. Duhovku

6. Čočku



Vyšetření – Schirmerův 
test – produkce slz
bez aplikace kapek do 
očí

• Sledujeme, jak slzy 
vzlínají po papírovém 
proužku po dobu 1 
minuty .

minimální hodnota je 10



Měření 
nitroočního 
tlaku - Tonovet

• Lokální znecitlivění

• Měříme pomocí vystřelovací tyčinky odpor rohovky 

• Normální tlak je 10-30mmHg



Vyšetření pomocí 
gonioskopické  -
vyšetření na glaukom

• Měříme prostor mezi rohovkou a 
duhovkou (šířku a strukturu)

• Po místním znecitlivění vložíme na 
rohovku mezi víčka gonioskopickou 
čočku. Pomocí štěrbinové lampy 
vyšetřujeme goniskopický úhel



Vyšetření Panoptic –
nepřímý oftalmoskop

• Vyšetření sítnice – možné i bez 
předchozího rozkapání oka – mydriázy

• Obraz přímý neobrácený



15-25 minut přestávka 
po aplikaci mydriatik

Po rozšíření zornice prohlížíme – sítnici, čočku a sklivec



Nepřímý oftalmoskop 
– Omega 2C



Vyšetření Kowa slit lamp – štěrbinová čočka
Čočka, rohovka, duhovka, přední oční komora, sklivec



Fundus kamera 
– Aurora 

• Vyšetření sítnice

• Záznam z vyšetření



Na závěr vyšetření
majitel obdrží certifikát
dle pravidel ECVO v 
českém i anglickém
jazyku

Platnost certifikátu je 12 měsíců


	Snímek 1: Oftalmologické vyšetření MVDr. Míková Lucie
	Snímek 2: Před vlastním oftalmologickým vyšetřením 
	Snímek 3: Vyšetření štěrbinovou lampou
	Snímek 4: Vyšetření – Schirmerův test – produkce slz bez aplikace kapek do očí
	Snímek 5: Měření nitroočního tlaku - Tonovet
	Snímek 6: Vyšetření pomocí gonioskopické  - vyšetření na glaukom
	Snímek 7: Vyšetření Panoptic – nepřímý oftalmoskop
	Snímek 8: 15-25 minut přestávka po aplikaci mydriatik
	Snímek 9: Nepřímý oftalmoskop – Omega 2C
	Snímek 10: Vyšetření Kowa slit lamp – štěrbinová čočka
	Snímek 11: Fundus kamera – Aurora 
	Snímek 12: Na závěr vyšetření majitel obdrží certifikát dle pravidel ECVO v českém i anglickém jazyku

